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Hur har verksamheten i Ungdomens hus i 
Rinkeby med ungdomar som varken arbetar eller 
studerar utvecklats?

Svar på skrivelse av Elvir Kazinic m.fl. (S)

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden med ett antal frågor kopplade till verksamheten 
Studier och arbete som 2018 startade i Ungdomens hus i Rinkeby. 

Det är fler män än kvinnor som har besökt den öppna verksamheten 
och tagit del av individuell vägledning. Däremot är det fler kvinnor 
än män som deltagit i de aktiviteter och events som arrangerats.

Totalt har 41 personer gått vidare till studier och arbete under 2019. 
Bland dem som gått vidare har 13 personer varit inskrivna på 
Jobbtorg Unga och övriga har gått vidare till studier eller arbete 
utan inskrivning.

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen Förebyggande socialtjänst 
och fritid.

Ärendet
Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden med frågor kopplade till verksamheten Studier 
och arbete, som under våren 2018 startade i Ungdomens hus i 
Rinkeby. 
Skribenterna önskar svar på frågorna:

- Hur besöksfrekvensen ser ut fördelat på män och kvinnor 
och hur den har utvecklats? 

- Vilken typ av verksamhet som efterfrågas?
- Hur många som har gått vidare till studier respektive arbete? 
- Hur länge de i genomsnitt deltar i aktiviteterna?

Skrivelsen bifogas till ärendet.
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Synpunkter och förslag
För att ytterligare sänka trösklarna för målgruppen unga 16-29 år 
som varken arbetar eller studerar (UVAS) och därmed öka 
möjligheterna att nå ut till dem, startade Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltningen tillsammans med arbetsmarknads-
förvaltningen under våren 2018 en verksamhet på dagtid i 
Ungdomens hus. Förvaltningarna sökte och beviljades 2019 medel 
från stadens sociala investeringsfond. Under våren 2019 öppnade 
verksamheten även i träffpunkten Reactors lokaler i Husby. 

Verksamhetens fokus är unga som varken arbetar eller studerar 
(primär målgrupp), men den tar även emot unga i samma 
åldersspann som redan studerar eller arbetar (sekundär målgrupp). 
De kan då handla om information och vägledning om högre studier, 
praktik, extrajobb eller feriejobb. 

Besöksfrekvensen
Under 2018 tog verksamheten emot drygt 1300 ej unika besökare i 
lokalerna i Ungdomens hus. Cirka 75 procent av besökarna var 
män.

Under 2019 utvecklade verksamheten bättre verktyg för att följa 
antalet besök och individuella vägledningssamtal. Totalt antal 
besökare (ej unika) uppgick till 1162 personer och fördelningen såg 
ut så här:

Ungdomens hus i Rinkeby Reactor i Husby

Kvinnor Män Kvinnor Män
232 561 160 209

Det innebär att cirka 67 procent av besökarna var män.

Antal individuella vägledningssamtal började mätas i juni och 
uppgick till drygt 190 stycken under perioden juni-december 2019. 
Ungefär två tredjedelar av dem som tog del av vägledningssamtal 
var män.

Härutöver har drygt 562 personer under året deltagit i någon av de 
aktiviteter och/eller event som Studier och arbete arrangerat på egen 
hand eller tillsammans med exempelvis Jobbtorg Unga, 
träffpunkterna eller andra föreningar i området. Ungefär 63 procent 
av deltagarna i aktiviteterna har varit kvinnor. Några av 
aktiviteterna har varit särskilt riktade till kvinnor i målgruppen.
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Det innebär att fler män än kvinnor har varit benägna att komma till 
den öppna verksamheten för att exempelvis ställa enklare frågor, 
använda datorerna för att skriva CV/ansökningsbrev eller för att ta 
del av individuell vägledning. Däremot är det fler kvinnor än män 
som deltagit i de aktiviteter och events som arrangerats.

Typ av verksamhet
Utbudet i den öppna verksamheten är brett. Förutom 
studievägledning, information om arbetsmarknaden, hjälp med att 
söka jobb och skriva CV samt stötting i förberedelser för 
arbetsintervju, erbjuds inskrivning på Jobbtorg Unga med planering 
hos jobbcoach. Verksamheten har också arrangerat och/eller deltagit 
i inspirationsföreläsningar med förebilder från stadsdelsområdet och 
andra yrkesverksamma. En annan del har varit arbetsplatsbesök och 
besök på studie- och yrkesmässor.

Majoriteten av besöken i verksamheten är kopplade till frågor om 
arbete snarare än till studier, även om de inte sällan hänger ihop. 
Många är intresserade av jobb och vill se snabba resultat. Generella 
slutsatser från föregående år är att det är en stor utmaning att 
upprätthålla motivationen för de som står långt från studier eller 
arbete. Det är en pågående dialog om hur utbudet i Studier och 
arbete kan utvecklas och anpassas efter målgruppens önskemål och 
behov. I dialogen ingår också hur olika funktioner inom bl. a. 
förvaltningen, Jobbtorg Unga och andra berörda 
organisationer/föreningar som har nära kontakt med målgruppen 
kan samverka och konkret hjälpas åt för att motivera till framtidstro 
och hållbara lösningar och samtidigt inte låta individen få skeva 
förväntningar om vad Studier och arbete/Jobbtorg Unga kan 
erbjuda.

Antal som gått vidare till studier eller arbete
Totalt 41 personer har gått vidare till studier och arbete, vilket är i 
linje med förväntat resultat i nämndens verksamhetsplan för 2019. 
Bland dem som gått vidare har 13 personer varit inskrivna på 
Jobbtorg Unga och övriga har gått vidare till studier eller arbete 
utan inskrivning. I den senare kategorin ingår sommarjobb utanför 
Stockholms stad, visstidsanställningar och tillsvidareanställningar.

Genomsnittstid för deltagande i verksamheten
Inskrivningstiden för de 13 besökare som under 2019 gått vidare till 
studier eller arbete var i genomsnitt drygt 10 veckor (se ovan). 
Studier och arbete har ingen ytterligare information om hur länge en 
besökare i genomsnitt deltar i de aktiviteter eller andra insatser som 
erbjuds.



Tjänsteutlåtande
Dnr RK 2019/586

Sida 4 (4)

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Förebyggande socialtjänst och fritid

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax 
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Susanne Leinsköld Susanne TengbergSusanne 
Tengberg

stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilaga
Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S)
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